СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2022

№ 75
с. Ононское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ононское» от 30 декабря 2021 года № 45 «О бюджете сельского поселения «Ононское» на 2021 год»

Руководствуясь статьёй 27 Устава сельского поселения «Ононское», Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ононское» от 30 декабря 2021 года № 45 «О бюджете сельского поселения «Ононское» на 2022 год» следующие изменения:

1) приложение № 7 решения изложить в новой редакции (согласно приложению 1);

2) приложение № 8 решения изложить в новой редакции (согласно приложению 2).

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

И.о. главы сельского поселения «Ононское»

С.А. Николаева
Приложение 1
к решению Совета сельского

поселения «Ононское» от

30 декабря 2022 года № 75
Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	446 862,36

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	109 984,12

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	109 984,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	109 984,12

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	4 500,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	4 500,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	4 500,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	243 725,24

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	20 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	20 000,00

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	223 725,24

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	137 825,24

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	137 825,24

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	85 900,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	85 900,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	79 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	79 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	6 653,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	6 653,00

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02990 00 0000 130
	6 653,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	6 653,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	3 000,00

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05000 00 0000 180
	3 000,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 1 17 05050 10 0000 180
	3 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	6 025 174,31

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	6 025 174,31

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	3 633 574,31

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 150
	3 337 980,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	000 2 02 15001 10 0000 150
	3 337 980,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 00 0000 150
	295 594,31

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 10 0000 150
	295 594,31

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	420 000,00

	Прочие субсидии
	000 2 02 29999 00 0000 150
	420 000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	420 000,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	154 800,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 00 0000 150
	1 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	1 000,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 00 0000 150
	153 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	153 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	1 816 800,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 00 0000 150
	1 762 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	1 762 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 150
	54 800,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	54 800,00

	Доходы бюджета - всего
	x
	6 472 036,67

Приложение 2

к решению Совета сельского

поселения «Ононское» от

30 декабря 2022 года № 75
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

	Расходы бюджета - всего

	6 472 036,67

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000020300 121 000
	572 509,65

	Расходы
	000 0102 0000020300 121 200
	572 509,65

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000020300 121 210
	572 509,65

	Заработная плата
	000 0102 0000020300 121 211
	572 509,65

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	000 0102 0000020300 122 000
	23 653,00

	Расходы
	000 0102 0000020300 122 200
	23 653,00

	Социальное обеспечение
	000 0102 0000020300 122 260
	23 653,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	000 0102 0000020300 122 266
	23 653,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000020300 129 000
	170 462,57

	Расходы
	000 0102 0000020300 129 200
	170 462,57

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000020300 129 210
	170 462,57

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000020300 129 213
	170 462,57

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000020400 121 000
	737 427,23

	Расходы
	000 0104 0000020400 121 200
	737 427,23

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 0000020400 121 210
	737 427,23

	Заработная плата
	000 0104 0000020400 121 211
	737 427,23

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	000 0104 0000020400 122 000
	41 254,00

	Расходы
	000 0104 0000020400 122 200
	41 254,00

	Социальное обеспечение
	000 0104 0000020400 122 260
	41 254,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	000 0104 0000020400 122 266
	41 254,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000020400 129 000
	225 095,58

	Расходы
	000 0104 0000020400 129 200
	225 095,58

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 0000020400 129 210
	225 095,58

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 0000020400 129 213
	225 095,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 0000079207 244 000
	1 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0104 0000079207 244 300
	1 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0104 0000079207 244 340
	1 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0104 0000079207 244 346
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 0000052106 540 000
	1 500,00

	Расходы
	000 0106 0000052106 540 200
	1 500,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	000 0106 0000052106 540 250
	1 500,00

	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 0106 0000052106 540 251
	1 500,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0113 0000052100 111 000
	1 051 181,48

	Расходы
	000 0113 0000052100 111 200
	1 051 181,48

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0113 0000052100 111 210
	1 047 089,80

	Заработная плата
	000 0113 0000052100 111 211
	1 047 089,80

	Социальное обеспечение
	000 0113 0000052100 111 260
	4 091,68

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	000 0113 0000052100 111 266
	4 091,68

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0113 0000052100 119 000
	321 894,67

	Расходы
	000 0113 0000052100 119 200
	321 894,67

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0113 0000052100 119 210
	321 894,67

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0113 0000052100 119 213
	321 894,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0113 0000070051 244 000
	4 800,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0113 0000070051 244 300
	4 800,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0113 0000070051 244 340
	4 800,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0113 0000070051 244 346
	4 800,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0113 0000092030 242 000
	57 312,58

	Расходы
	000 0113 0000092030 242 200
	57 312,58

	Оплата работ, услуг
	000 0113 0000092030 242 220
	57 312,58

	Услуги связи
	000 0113 0000092030 242 221
	37 632,58

	Прочие работы, услуги
	000 0113 0000092030 242 226
	19 680,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0113 0000092030 244 000
	356 121,67

	Расходы
	000 0113 0000092030 244 200
	134 694,17

	Оплата работ, услуг
	000 0113 0000092030 244 220
	134 694,17

	Прочие работы, услуги
	000 0113 0000092030 244 226
	134 694,17

	Поступление нефинансовых активов
	000 0113 0000092030 244 300
	221 427,50

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0113 0000092030 244 340
	221 427,50

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	000 0113 0000092030 244 343
	106 070,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0113 0000092030 244 346
	15 357,50

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	000 0113 0000092030 244 349
	100 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0113 0000092030 247 000
	1 794 904,39

	Расходы
	000 0113 0000092030 247 200
	1 794 904,39

	Оплата работ, услуг
	000 0113 0000092030 247 220
	1 794 904,39

	Коммунальные услуги
	000 0113 0000092030 247 223
	1 794 904,39

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	000 0113 0000092030 831 000
	3 199,98

	Расходы
	000 0113 0000092030 831 200
	3 199,98

	Прочие расходы
	000 0113 0000092030 831 290
	3 199,98

	Другие экономические санкции
	000 0113 0000092030 831 295
	3 199,98

	Уплата иных платежей
	000 0113 0000092030 853 000
	32 740,87

	Расходы
	000 0113 0000092030 853 200
	32 740,87

	Прочие расходы
	000 0113 0000092030 853 290
	32 740,87

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	000 0113 0000092030 853 292
	32 740,87

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0000051180 121 000
	118 362,14

	Расходы
	000 0203 0000051180 121 200
	118 362,14

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000051180 121 210
	118 362,14

	Заработная плата
	000 0203 0000051180 121 211
	118 362,14

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0000051180 129 000
	35 437,86

	Расходы
	000 0203 0000051180 129 200
	35 437,86

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000051180 129 210
	35 437,86

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000051180 129 213
	35 437,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 0000021801 244 000
	20 206,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0310 0000021801 244 300
	20 206,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0310 0000021801 244 340
	20 206,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	000 0310 0000021801 244 343
	20 206,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 0000070051 244 000
	50 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0310 0000070051 244 300
	50 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0310 0000070051 244 340
	50 000,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	000 0310 0000070051 244 343
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0405 00000S7267 244 000
	20 000,00

	Расходы
	000 0405 00000S7267 244 200
	20 000,00

	Оплата работ, услуг
	000 0405 00000S7267 244 220
	20 000,00

	Прочие работы, услуги
	000 0405 00000S7267 244 226
	20 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0405 00000S7267 540 000
	126,30

	Расходы
	000 0405 00000S7267 540 200
	126,30

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	000 0405 00000S7267 540 250
	126,30

	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 0405 00000S7267 540 251
	126,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 0000031500 244 000
	400 000,00

	Расходы
	000 0409 0000031500 244 200
	400 000,00

	Оплата работ, услуг
	000 0409 0000031500 244 220
	400 000,00

	Прочие работы, услуги
	000 0409 0000031500 244 226
	400 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0412 0000052100 111 000
	340 521,51

	Расходы
	000 0412 0000052100 111 200
	340 521,51

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0412 0000052100 111 210
	309 359,42

	Заработная плата
	000 0412 0000052100 111 211
	309 359,42

	Социальное обеспечение
	000 0412 0000052100 111 260
	31 162,09

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	000 0412 0000052100 111 266
	31 162,09

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0412 0000052100 119 000
	92 325,19

	Расходы
	000 0412 0000052100 119 200
	92 325,19

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000 0412 0000052100 119 210
	92 325,19

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0412 0000052100 119 213
	92 325,19

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-

_________________
2